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2 آمار مثبت از تجارت خارجی 
5 ماهه 

تازه ترین داده های آماری از تجارت خارجی 
حاکی از آن است که در پنج ماه  امسال نسبت 
به پنج ماه سال 99، ارزش صادرات کشور 
62 درصد افزایش یافته و به 17.6 میلیارد 
دلار رسیده است. طبق این داده ها همچنین 
تراز تجاری کشور )صادرات منهای واردات( 
به میزان یک میلیارد دلار مثبت شــده، در 
حالی که این رقم در پنج ماه سال گذشته 

منفی 2.8 میلیارد دلار بوده است. 

قطعی برق در زمستان قطعی است

فــارس - تجربه قطعی بــرق زمستان 99 موید 
این موضوع  است که این پدیده ممکن است در 
ســال 1400 نیز تکرار شــود. رجبی مشهدی، 
بیان محتمل  بــرق در  سخنگوی سابق صنعت 
بودن خاموشی های زمستان گفت:» بر اساس 
ــدود 230  ــای ما در فصل زمستان ح ــرآورده ب
میلیون متر مکعب سوخت معادل به منظور تولید 
برق نیاز داریــم اما چیزی که در فصل زمستان 
تحویل می گیریم، کمتر از 100 میلیون متر مکعب 
است، بنابراین پدیده قطعی برق فصل زمستان 

ناشی از کمبود سوخت بحث بسیار جدی است.«

 ارزآوری خودروی ترکیه ۴/5 
برابر نفت ایران

تجارت نیوز - درآمــد صادراتی خودروسازان 
صادراتی  درآمــد  برابر   900 به  تقریبا  ترکیه 
خودروسازان ایرانی و 4/5 برابر درآمــد نفتی 
خبر  ترکیه  آناتولی  خبرگزاری  رسید.  ــران  ای
داد که خودروسازان این کشور ظرف هفت ماه 
حدود 5/5 میلیارد دلار خودرو به بازار جهانی 

صادر کردند.

مهلت ثبت نام و سقف تسهیلات 
ودیعه اجاره مسکن ابلاغ شد

مهر - بانک مرکزی مصوبه ستاد ملی مدیریت 
کــرونــا را در خصوص تسهیلات ودیــعــه اجــاره 
مسکن، به بانک های عامل ابلاغ کرد. براساس 
ایــن بخشنامه، مهلت ثبت نــام اشخاص واجد 
شرایط برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه اجاره 
مسکن تا پایان شهریور 1400 تمدید می شود. 
هستند  موظف  اعتباری  مؤسسات  و  بانک ها 
حداکثر تا پایان آذر امسال تسهیلات مذکور را 
پرداخت کنند. سقف مبلغ این تسهیلات برای 
کلان شهر تهران 70 میلیون تومان، سایر کلان 
شهرها 40 میلیون تومان و دیگر شهرها 25 

میلیون تومان تعیین می شود.

قیمت پایه ساخت مسکن ملی 
۴/2 میلیون تومان شد

تسنیم - معاون بنیاد مسکن از افزایش 78 
درصدی قیمت پایه ساخت واحدهای طرح ملی 
مسکن خبر داد و اعلام کرد:قیمت پایه ساخت 

مسکن ملی4/2 میلیون تومان است.

ــه نفع  ــت مــصــوبــه ای جــدیــد ب ــاب ــورای رق ــ ش
متقاضیان پیش خرید خـــودرو صــادر کرد 
که بر اســاس آن و در هنگام پیش پرداخت، 
نسبت پیش پرداخت به کل قیمت کارخانه 
خودرو، به عنوان سهم پرداخت شده مشتری 
هنگام دریافت خودرو محسوب خواهد شد.به 
گزارش فارس، شورای رقابت درخصوص نحوه 
محاسبه قیمت خودروهای پیش فروش شده 
مصوبه جدیدی صادر کرد. به گزارش خراسان، 
جزئیات این مصوبه حاکی از این است که چنان 
چه مراجع ذی صلاح درخصوص خودروهای 
انحصاری مشمول دستورالعمل قیمت شورا، 
با پیش فروش خودرو موافقت کنند، مشتریان 
در زمان ثبت نام، به ازای پیش پرداخت، در 
ارزش خودرو سهیم می شوند. به این معنا که 
در هنگام ثبت نام، نسبت پیش پرداخت آن 
ها به کل قیمت کارخانه ای خودرو در هنگام 

ثبت نام محاسبه می شود. سپس در هنگام 
دریافت خودرو )که قیمت روز خودرو ملاک 
پرداخت قرار می گیرد(، »نسبت یاد شده« از 
ارزش خودرو، پرداخت شده تلقی می شود و 

مشتری صرفاً باید باقی مانده نسبت یاد شده را 
با احتساب ارزش روز خودرو بپردازد.به عنوان 
مثال در صورتی که قیمت روز کارخانه یک 
خودرو با شرایط یاد شده، 150 میلیون تومان 

باشد و به فرض مشتری هنگام ثبت نام مکلف 
باشد 50 میلیون تومان را به صــورت نقدی 
بپردازد، وی عملًا یک سوم مبلغ نهایی خودرو 
را پرداخت کرده است. به این ترتیب اگر مثلًا 
ــودرو(،  در یک ســال آینده )موعد تحویل خ
180 میلیون  قیمت کارخانه ایــن خـــودرو 
تومان شده باشد، وی یک سوم این مبلغ یعنی 
60 میلیون تومان را پرداخت کرده و در نهایت 
)بــه جــای 130 میلیون تــومــان(، تنها 120 
میلیون تومان خواهد پرداخت. همان طور که 
ملاحظه می شود، طبق مصوبه جدید، سهمی 
از خودرو که پیش پرداخت آن قبلًا انجام شده 
است مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نخواهد شد و صرفاً سهم باقی مانده مشمول 
تورم بخشی احتمالی خواهد بود. این مصوبه 
می افزاید: خودروهایی که قیمت آن تعیین 

نشده است حق پیش فروش نخواهند داشت.

مصوبه جدید شورای رقابت به نفع متقاضیان پیش خرید خودرو 
سهم خریدار از پیش خرید خودرو مشمول افزایش قیمت نمی شود

نبض بازار

رصد قیمت میوه 

بردبار- با رسیدن به ماه آخر فصل تابستان، 
قیمت انواع میوه نیز معمولا ثبات می یابد، چرا که 
فراوانی میوه معمولا در این زمان بیش از هر زمان 
دیگری است ، از این رو سری زدیم به بازار میوه و 
تره بار در جنوب پایتخت و قیمت ها را از نزدیک 
رصد کردیم که حاصل آن را می خوانید:)قیمت 

ها به تومان به ازای هر کیلو است(
هلو: 14900-انبه: 38000

موز: 23900-لیمو شیرین: 17900
انار: 18500-گلابی: 29000

پسته تازه : 110000-هندوانه: 5900
خربزه مشهدی: 6900-خیار بوته ای: 7900

طالبی: 8500-هلو هسته جدا: 16800
آلو شابلون: 16800-هلو انجیری: 17800

انگور کندری: 15900-سیب: 15800

ششمین صعود پیاپی بورس 
روند صعودی شاخص کل برای ششمین روز متوالی ادامــه یافت تا 
با رشد 25 هزار واحــدی شاخص کل و رسیدن رقم شاخص به یک 
میلیون و 575 هزار واحد برای سومین روز پیاپی ورود پول حقیقی 
به بورس مثبت شود.براساس این گزارش، دیروز از ابتدای معاملات 
روند شاخص کل بورس صعودی شد و در 30 دقیقه ابتدایی بیش 
از 13 هزار واحد رشد کرد. این روند ادامه یافت و در پایان معاملات 
شاخص کل نسبت به روز چهارشنبه 25 هزار و 555 واحد رشد کرد 
و به سطح یک میلیون و 575 هــزار و 763 واحــد رســیــد.روز شنبه 
شتاب صعود شاخص هم وزن بیش از شاخص کل بود و 2.44 درصد 
افزایش یافت. در پایان معاملات  روز شنبه، 88 درصد بازار رشد قیمت 
و 10 درصد افت قیمت داشتند. همچنین روز شنبه برای سومین روز 
پیاپی ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بــازار مثبت و 
461 میلیارد تومان پول حقیقی به بورس وارد شد که بیشترین رقم 
در روزهای کاری تابستان امسال است. در پایان معاملات دیروز ارزش 
صف های خرید نسبت به پایان روز کاری گذشته 38 درصد رشد کرد 
و در رقم هزار و 683 میلیارد تومان ایستاد. ارزش صف های فروش نیز 

55 درصد کاهش یافت و 46 میلیارد تومان شد. 

سرمایه 18 بانک پایین تر از استاندارد 
تنها 3 بانک خصوصی و 2 بانک دولتی »کفایت سرمایه« استاندارد دارند 

داده های مالی 23 بانک کشور حاکی از وضع نامناسب 18 
بانک از منظر کفایت سرمایه است و در این میان تنها سه  بانک 
خصوصی و دو بانک دولتی، استاندارد لازم را دارا هستند. 
این موضوع نگرانی ها دربــاره تاب آوری پایین نظام بانکی 
را افزایش می دهد. بررسی ها همچنین نشان می دهد که 
وضعیت بانک هایی که به دلیل سوء مدیریت قابل توجه، 
بانک مرکزی مدیریت آن ها را به عهده گرفته، از قبل بدتر 
ــارس، نرخ کفایت سرمایه یکی از  ــزارش ف شده است.به گ
شاخص های بسیار مهم در نظام بانکی هر کشوری است که 
نسبت اطمینان و درجه ریسک بانک و صیانت از سپرده های 
بانکی با آن سنجش می شود. به طور خلاصه این نرخ حاصل 
»تقسیم سرمایه پایه بانک به مجموع دارایی هایش برحسب 
درصد« است. طبق دستورالعمل های  بین المللی ،حداقل 
نرخ کفایت سرمایه استاندارد یک بانک باید 8 درصد باشد 
تا اطمینان از منجر نشدن به ورشکستگی بانک و نسبت 

ضریب ریسک به  وجود بیاید. بررسی وضعیت 23 بانک )5 
بانک دولتی، 17 بانک خصوصی و غیر دولتی و یک موسسه 
اعتباری( نشان می دهــد تنها پنج بانک شامل سه بانک 
خصوصی و دو بانک دولتی )سینا، خاورمیانه، کارآفرین، ملی 
و توسعه صادرات( نسبت کفایت سرمایه 8 درصد را به دست 
آورده اند و 18 بانک دیگر، کفایت سرمایه غیراستاندارد دارند. 
به این صورت که نرخ کفایت سرمایه هشت  بانک منفی، شش 
بانک بین صفر تا 4 درصد، چهار بانک بین 4 درصد تا 8 درصد 
است.  نکته قابل تامل دیگر، وضعیت بانک هایی است که بانک 
مرکزی مسئولیت آن ها را به عهده گرفته و هیئت مدیره برای 
آن ها تعیین کرده است. یعنی بانک های دی، سرمایه و آینده. 
بررسی صورت های مالی سال های 97 تا 99 این سه بانک 
بهبودی در وضعیت آن ها را نشان نمی دهد. درباره بانک آینده 
نه صورت مالی حسابرسی شده در سال های 98 و 99 منتشر 

شده و نه این بانک مجمع عمومی سالیانه برگزار کرده است.

بازار خبر

خبر

 3 دستور خاندوزی در بازدید
 از گمرک فرودگاه امام 

وزیر امور اقتصادی و دارایــی دیــروز از گمرک 
فرودگاه امام خمینی)ره( و بخش های مختلف 
آن بازدید کرد و دستور تعیین تکلیف داروهای 
دپو شده، تغییر رویه رجیستری گوشی همراه 
تملیکی  و  متروکه  کــالاهــای  تکلیف  تعیین  و 
را صــادر کــرد. به گــزارش ایسنا، خاندوزی از 
مــســافــران  ــراه  ــم ه بخش رجیستری تلفن  
ورودی، اقلام دارویــی متروکه و همراه مسافر 
در انبارهای گمرک بخش انبارهای عمومی 
گمرک بازدید و سه دستور برای حل مشکلات 
گمرکی صــادر کــرد. نخستین دستور، تغییر  
ها  گمرکی   پــرداخــت  و  سازوکار رجیستری 
ــود. دومــیــن اقـــدام گمرکی  بــه شکل برخط ب
خاندوزی، تعیین تکلیف داروهای بدون مجوز 
دپو شده در گمرک بود که با رایزنی وزیر اقتصاد 
و وزیر بهداشت قرار شد ترخیص این اقلام از 
وزیــر  دســتــور  بگیرد.سومین  سرعت  گمرک 
اقتصاد در راستای تسریع و سهولت در ترخیص 
کــالاهــا از گمرک بــود کــه از رئیس کــل بانک 
مرکزی خواست برخی از داده های ارزی را به 

صورت برخط به گمرک منتقل کند.


